Gubernamental, artículos 42 y 70, fracciones, I y III, y del contrato número 
TUL/CAR/AD/01/2019, cláusulas primera, cuarta y décima cuarta. 

2021-D-15108-19-0882-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,593,072.00 pesos (cuatro millones quinientos noventa y tres mil setenta y dos 
pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta de las Participaciones Federales a Municipios, por carecer de los 
registros presupuestales y contables de las erogaciones debidamente actualizados,